



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 31/05/2016)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 38 / 2016 Licitação: 22/2016- PR</b>							
	1	1953	AREIA MÉDIA	M3	78,000	129,3300	10.087,74
	2	2825	BRITA N° 1	M3	70,000	83,3300	5.833,10
	3	2829	CIMENTO - SACO 50 KG	UN	300,000	31,3300	9.399,00
	4	2830	TIJOLO MACIÇO	UN	10.000,000	0,8000	8.000,00
	5	5856	TIJOLO 6 FUROS	UN	10.500,000	0,6600	6.930,00
	6	7875	CAL PARA PINTURA	UN	85,000	8,1600	693,60
	7	3628	CAL HIDRATADO - SACO	UN	60,000	9,1600	549,60
	8	12290	FIO 10MM	M	100,000	5,4300	543,00
	9	8982	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALACAO ELETRICA	M	600,000	2,5300	1.518,00
	10	6083	FIO 2 X 1,5 MM	M	500,000	1,5600	780,00
	11	8901	ARAME RECOZIDO	KG	15,000	8,3300	124,95
	12	2824	PEDRISCO	M3	30,000	85,0000	2.550,00
	13	18533	ARGAMASSA ACI - SACO 20 KG	SC	30,000	8,5000	255,00
	14	17852	ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG	SC	30,000	20,0000	600,00
	15	2831	BARRA DE FERRO 3/4	UN	60,000	114,0000	6.840,00
	16	17688	CANTONEIRA 1 1/2 X 3/16	UN	30,000	88,2500	2.647,50
	17	11090	BARRA DE FERRO 12MM	UN	60,000	45,3300	2.719,80
	18	2835	BARRA DE FERRO 5/16	UN	120,000	21,3000	2.556,00
	19	4656	BARRA DE FERRO 4.2	UN	100,000	6,3300	633,00
	20	2832	BARRA DE FERRO 3/8	UN	40,000	33,0000	1.320,00
	21	2834	BARRA DE FERRO 1/2 POL.	UN	15,000	49,0000	735,00
	22	13471	BARRA DE FERRO 1/4	UN	20,000	13,7300	274,60
	23	14245	FERRO CHATO 3/8 X 1" 1/2	UN	50,000	116,7500	5.837,50
	24	7630	PREGO 12 X 12	KG	106,000	9,6300	1.020,78
	25	18534	PREGO 15 X 21	KG	100,000	8,5500	855,00
	26	19090	PREGO 24 X 72	KG	100,000	8,8600	886,00
	27	3480	PREGO 17 X 27	KG	100,000	8,3600	836,00
	28	18535	PREGO 23 X 60	KG	100,000	8,0000	800,00
	29	7839	PREGO 24 X 60	KG	106,000	8,5500	906,30
	30	4386	PREGO 18 X 30	KG	100,000	8,8300	883,00
	31	12644	PREGO 22X48	KG	100,000	9,8300	983,00
	32	4289	PREGO 19 X 39	KG	100,000	8,8300	883,00
	33	10116	PREGO TELHEIRO	KG	69,000	11,7300	809,37
	34	17691	PARAFUSO PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO	UN	1.300,000	0,6300	819,00
	35	10883	TELHA DE BARRO	UN	6.500,000	1,2500	8.125,00
	36	6100	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 0,50 X 4MM	UN	1.000,000	13,5000	13.500,00
	37	6318	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 1,83 X 1,10 X 5MM	UN	500,000	32,3000	16.150,00
	38	17690	CUMEEIRA PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO - 5 MM	UN	230,000	30,4600	7.005,80
	39	15332	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 1,10 5MM	UN	500,000	41,6300	20.815,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 31/05/2016)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 38 / 2016 Licitação: 22/2016- PR</b>							
	40	19091	CANO SOLDÁVEL 20 MM - BARRA	BR	49,000	11,0000	539,00
	41	19092	CANO SOLDÁVEL 25 MM - BARRA	BR	49,000	14,3600	703,64
	42	19093	CANO SOLDÁVEL 50 MM - BARRA	BR	49,000	54,4000	2.665,60
	43	19094	CANO ESGOTO 40 MM - BARRA	BR	49,000	18,8000	921,20
	44	19095	CANO ESGOTO 50 MM - BARRA	BR	49,000	31,4000	1.538,60
	45	19096	CANO ESGOTO 75 MM - BARRA	BLD	49,000	44,5600	2.183,44
	46	19097	CANO ESGOTO 100 MM - BARRA	BR	49,000	48,0000	2.352,00
	47	18538	JOELHO SOLDÁVEL 90° 20MM	UN	130,000	0,4800	62,40
	48	18539	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM	UN	130,000	0,5100	66,30
	49	18540	JOELHO SOLDAVEL 90° 50MM	UN	130,000	3,6300	471,90
	50	8016	TE SOLDÁVEL 20 MM	UN	130,000	1,1600	150,80
	51	9005	TE SOLDÁVEL 25MM	UN	130,000	0,7000	91,00
	52	13092	TE SOLDAVEL 50MM	PC	130,000	5,6000	728,00
	53	4998	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UN	130,000	0,5100	66,30
	54	9006	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN	130,000	0,6100	79,30
	55	18541	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UN	130,000	2,5600	332,80
	56	9330	JOELHO ESGOTO 40MM	UN	130,000	1,0000	130,00
	57	11396	JOELHO ESGOTO 50MM	UN	130,000	2,1000	273,00
	58	18542	JOELHO ESGOTO 75MM	UN	130,000	3,6600	475,80
	59	18543	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	130,000	4,8300	627,90
	60	18544	TE ESGOTO 40MM	UN	130,000	1,9000	247,00
	61	11395	TE ESGOTO 50MM	UN	130,000	4,6300	601,90
	62	15885	TE ESGOTO 75MM	UN	130,000	7,6600	995,80
	63	11390	TE ESGOTO 100MM	UN	130,000	8,2000	1.066,00
	64	18546	LUVA ESGOTO 40MM	UN	130,000	1,1000	143,00
	65	18547	LUVA ESGOTO 50MM	UN	130,000	1,7800	231,40
	66	15881	LUVA ESGOTO 75MM	UN	130,000	3,2000	416,00
	67	15609	LUVA ESGOTO 100MM	UN	130,000	3,8000	494,00
	68	18548	COLA PARA CANO SOLDÁVEL	UN	45,000	5,5000	247,50
	69	18549	LÂMINA SERRA PARA FERRO	UN	30,000	6,3300	189,90
	70	18550	VASO SANITÁRIO - BRANCO	UN	12,000	130,3300	1.563,96
	71	18551	PIA COM COLUNA - BRANCO	UN	12,000	149,0000	1.788,00
	72	18552	PARAFUSO COM BUCHA PARA FIXAÇÃO DE PIA, COLUNA E VASO	UN	90,000	2,9000	261,00
	73	18553	DESCARGA EXTERNA - BRANCA	UN	16,000	23,0000	368,00
	74	18554	CANO DE DESCARGA - BRANCO	UN	16,000	8,6800	138,88
	75	18555	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UN	21,000	3,5000	73,50
	76	18556	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	UN	18,000	18,5000	333,00
	77	18557	CHUVEIRO 220V	UN	11,000	41,0000	451,00
	78	10956	LÂMPADA 60 W	UN	60,000	5,7500	345,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2016 a 31/05/2016)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 38 / 2016 Licitação: 22/2016- PR</b>									
		79	18558	PORTA DE FERRO 0,70 X 2,10 - COM FECHADURA	UN	12,000	175,0000		2.100,00
		80	19098	JANELA DE ALUMÍNIO DE 0,40 X 0,60 COM VIDRO	UN	10,000	89,0000		890,00
		81	12628	FORRO PVC	M²	620,000	17,1000		10.602,00
		82	18562	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE BANHEIRO 20MM	UN	13,000	15,6300		203,19
		83	18563	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE BANHEIRO 25MM	UN	13,000	17,5000		227,50
		84	18564	RALO PARA CHUVEIRO 40MM	UN	10,000	6,9000		69,00
		85	3530	FLEXIVEL	UN	60,000	3,5600		213,60
		86	14474	SIFÃO LONGO	UN.	38,000	8,8300		335,54
		87	18565	TORNEIRA DE BANHEIRO LONGA DE PAREDE	UN	45,000	5,1600		232,20
		88	18566	CURVA T 20MM COM ROSCA DE METAL	UN	30,000	4,1600		124,80
		89	18567	JOELHO LR 20MM COM ROSCA DE METAL	UN	30,000	4,1000		123,00
		90	18568	JOELHO LR 25MM COM ROSCA DE METAL	UN	45,000	4,1000		184,50
		91	18569	VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO	UN	30,000	3,2100		96,30
		92	8515	FITA VEDA ROSCA 10 MT	UN	40,000	2,0300		81,20
		93	8948	FITA ISOLANTE 10 MT	UN	40,000	3,2300		129,20
		94	18570	INTERRUPTOR DE LUZ COM TOMADA DE SOBREPOR	UN	80,000	7,6000		608,00
		95	18571	BOCAL PARA LÂMPADA COMUM	UN	60,000	3,5600		213,60
		96	19099	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 3 METROS	UN	60,000	5,6600		339,60
		97	18572	ESPELHO PARA BANHEIRO	UN	16,000	39,6300		634,08
		98	18573	KIT PARA BANHEIRO COM PORTA PAPEL, PORTA TOALHA E SABONETEIA	UN	20,000	44,9600		899,20
		99	18574	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	UN	39,000	43,6600		1.702,74
		100	5401	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO LATA DE 18 LITROS	UN	39,000	183,0000		7.137,00
		101	18575	CORANTE PARA TINTA ACRÍLICA 100 ML - DIVERSAS CORES	UN	70,000	3,4100		238,70
		102	19100	LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO M	PAR	70,000	9,7600		683,20
		103	19101	LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO G	PAR	70,000	10,1000		707,00
		104	18576	BALDE DE CLORO PARA PISCINA - 10 LITROS	UN	33,000	187,5000		6.187,50
		105	4651	TELHA DE CIMENTO AMIENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	UN	110,000	53,7000		5.907,00
		106	19103	TORNEIRA DE BANCADA PLÁSTICA INOX	UN	21,000	55,0000		1.155,00
		107	19104	TORNEIRA PRETA PLÁSTICO PARA JARDIM	UN	20,000	3,5000		70,00
		108	19105	REATOR 2 X 40	UN	100,000	32,0000		3.200,00
		109	19106	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO	UN	18,000	34,0000		612,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>									<b>217.025,11</b>
<b>TOTAL:</b>									<b>217.025,11</b>